第 1 頁，共 1 頁 1

國立體育大學 106學年度第 1次通識教育課程委員會會議紀錄

一、時間：106年 11月 16日(四) 中午 12時 10分

二、地點：教學研究大樓 503室

三、主席：施主任碧霞                          記錄：賴思尹

四、出列席人員：如簽到表

五、主席致詞：略

六、業務報告：略

七、提案討論

提案一                                         提案單位：通識教育中心

案由：有關通識教育共同課程增加 2學分，以提升學生國文閱讀與寫作能力，

提請討論。

說明：

一、 中教大語文素養檢測顯示本校多系學生的閱讀與寫作成績低於檢測

學校之平均值，增加 2學分必修課程以提升其閱讀與寫作能力。

二、 通識教育學分由 28提高至 30學分。

決議： 語文能力的養成非一蹴可及，多數委員及學生代表對於增加 2學分，是

否就能提升學生語文能力，表示存疑，並有執行上的困難度，因此本案

緩議。

提案二                                         提案單位：通識教育中心

案由：有關高教深耕計畫-通識課程安排與活動規劃，提請討論。

說明：希望多了解各系師長對如何提升學生基本能力的想法與學生的需求，以

規劃適合之通識教育課程內容及活動。

決議：

一、 學生代表認為通識活動規畫已很多元，建議加強宣傳的管道。

二、 教師委員建議提供教師網頁設計能力課程，因可使用系所網站建立

教師個人網頁，將建議資訊中心進行網頁維護的相關訓練對象可包含

有需求的教師。

八、臨時動議:無

九、散會:13:30